



Zoologia jest przedmiotem b. interesującym, mówi studentka UMK Toruń, pilnie przygotowując się do egzaminów.

ILUSTROWANY KURIER POLSKI

ROK VIII (1952) Niedziela, poniedziałek, 4/5 maja Cena 15 gr Nr 107 (2296)

Wielkie osiągnięcia Polski Ludowej w dziedzinie oświaty i kultury

przyspieszą zwycięstwo socjalizmu Inauguracja „Dni Oświaty, Książki i Prasy”

W wielu miastach i wsiach całego kraju zainaugurowano tegoroczne Dni Oświaty, Książki i Prasy otwarciem wystaw, ilustrujących bogaty dorobek w dziedzinie kultury i upowszechnienia oświaty w Polsce Ludowej.

Minister Oświaty Witold Jarecki w imieniu Rządu RP zainaugurował w dniu 3 bm. tegoroczne „Dni Oświaty, Książki i Prasy”, otwierając nowo wybudowaną świetlicę we wsi Pruszyń gmina Stara Wieś w powiecie siedleckim.

Podczas uroczystości Minister Oświaty wygłosił przemówienie, w którym powiedział m. in.:

„Od ośmiu lat jesteśmy świadkami i uczestnikami głębokich przemian, jakie zachodzą w Polsce Ludowej w naszym życiu politycznym, gospodarczym i społecznym”. „Każdy rok zwycięskiej realizacji zadań Planu 6-letniego zapewnia coraz większe możliwości stałego rozwoju szkolnictwa i oświaty, upowszechnienie wszelkich form kultury.

Jednocześnie rozbudowa naszego szkolnictwa, pracy oświatowej i kulturalnej służy utrwaleniu i rozwinięciu tych rewolucyjnych przemian, które zachodzą w naszej gospodarce narodowej. Zwiększają się bowiem możliwości szkolenia zawodowego kadr pracowników wykonujących nasze plany produkcyjne. Szkoła nasza i praca oświatowo-kulturalna kształcą i wychowują obywateli na aktywnych bojowników o nowy ustroj w Polsce, znoszący wysoki standard życia człowieka, a młodzież przygotowują do wypełniania roli budowniczych Polski socjalistycznej. W ten sposób rozwój kultury w treści socjalistycznej a narodowej w formie przyczynia się do

(Ciąg dalszy na str. 3)

Kolportaż zakładowy pomocą w kształceniu świadomości politycznej Na zdjęciu: Zakłady Budowy Maszyn i Aparatów w Krakowie Zakładowy B. Bukowski i bibliotekarz W. Wródtowska. (Foto — CAF)



Rząd ZSRR przekazał rządowi NRD 66 przedsiębiorstw przemysłowych

Berlińska prasa demokratyczna ogłosiła następujący komunikat rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Rząd Związku Radzieckiego postanowił przekazać rządowi NRD 66 przedsiębiorstw radzieckiego towarzystwa akcyjnego.

Ta decyzja rządu radzieckiego przekazania narodowi niemieckiemu przedsiębiorstw radzieckiego towarzystwa akcyjnego jest wyrazem wiary narodów ZSRR w siły pokoju i demokracji naszego narodu. Rząd radziecki podkreśla raz jeszcze swą politykę uznawania suwerenności narodu niemieckiego. Politykę której wyrazem są zawarte w notach do mocarstw zachodnich propozycje, stanowiące podstawy sprawiedliwego traktatu pokojowego z Niemcami.

Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej jest przekonany, że cały naród niemiecki powita decyzję rządu radzieckiego z radością i wdzięcznością, jako nowy wsparcia myślny wyraz przyjaźni.

Wśród 66 przedsiębiorstw przekazanych rządowi NRD znajdują się przedsiębiorstwa kopalniane, zakłady produkcji kabli i akumulatorów w Berlinie, stocznie „Neptun” w Rostocku, zakłady budowy samochodów „BMW” w Eisenach, zakłady budowy wagonów, fabryki metalurgiczne i inne zakłady.

Delegacja polska zwiedza Moskwę

Członkowie delegacji polskich Związków Zawodowych, którzy wzięli udział w uroczystościach pierwszomajowych w Moskwie, zwiedzili Metro moskiewskie, gmachy wysokościowe, Muzeum Lenina oraz liczne zabytki stolicy radzieckiej.

W dniu 3 maja członkowie delegacji polskiej złożyli wieniec w Mauzoleum Lenina.

Przewodniczący delegacji Wojaś wygłosił przemówienie przed mikrofonem radia moskiewskiego do mieszkańców stolicy radzieckiej. Mówca zobrał osiągnięcia narodu polskiego w walce o realizację Planu 6-letniego. Naród polski — powiedział ob. Wojaś — jest wdzięczny narodowi radzieckiemu i wielkiemu Przyjacielowi Polski Józefowi Stalinowi za wspaniałą dar jaką otrzymuje Warszawa w postaci Pałacu Kultury i Nauki.

3 maja delegacja polska opuściła Moskwę i udała się do Charkowa.

Setki nowych izb mieszkalnych dla uczczenia 1 Maja

W dniu święta mas pracujących całego świata — 1 Maja oddano do użytku społeczeństwa setki nowo wybudowanych izb mieszkalnych, budynków szkolnych, świetlic gromadzkich, domów towarowych i stadionów sportowych. Przyspieszenie budowy tych obiektów i placówek jest wynikiem wspaniałego czynu na cześć Prezydenta Bolesława Bieruta i Święta 1 Maja.

Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych w Szczecinie, oddała dla członków załóg licznych zakładów pracy 376 izb mieszkalnych. Wiele izb mieszkalnych otrzymali robotnicy bazy rybackiej w Swinoujściu, stoczniowcy, kolejarze i pracownicy Polskiej Żeglugi Morskiej.

Kolejarze zakończyli prace nad całą kowitą odbudową dwóch obiektów w Ciechocinku: gmachu dworca st. Ciechocinek oraz gmachu miejscowego sanatorium im. Hanki Sawickiej, przeznaczonego dla pracowników PKP. Otwarcie obu tych obiektów odbyło się w dniu 1 Maja w ramach uroczystości z okazji Święta Pracy.

Znicz pokoju zapłonął w największej hucie Europy Środkowej

PRAGA. W przeddzień Święta 1 Maja odbyła się w trzydziestu zakładach metalowych im. Molotowa uroczystość zapalenia nowego, wielkiego pieca. Piec ten, największy w Europie Środkowej, został nazwany im. 1 Maja.

Na uroczystości obecni byli m. in.: wicepremier Z. Fierlinger oraz minister hutnictwa i kopalń rudy Jan Bilek.

Rozbudowę tuczarni przewiduje uchwała Prezydium Rządu

Dwuletni plan rozwoju produkcji mięsa przewiduje rozbudowę siedmiu tuczarni przemysłowych, co przyczyni się do wzrostu pogłowia tuczoty chlewnej, powiększenia udziału sektora socjalistycznego w produkcji mięsa oraz umożliwi w wyższym niż dotychczas stopniu — niezależnie od zapotrzebowania na mięso w okresie letnim od zwierząt w tej porze roku wahań podaży.

Uchwała powzięta ostatnio przez Prezydium Rządu przewiduje budowę urządzeń dla tuczni 100 tys. sztuk tuczoty chlewnej w roku bieżącym i dodatkowo dla dalszych 60 tys. sztuk w roku przyszłym. Przy rozbudowie sieci tuczarni wykorzystane będą istniejące obiekty, które mogą być przystosowane dla celów tuczni przemysłowego, a w magaję jedynie odpowiednich przebudów, dodatkowych urządzeń itp. Przystosowanie obiektu do tuczni przemysłowego obejmujące m. in. wyczerpienie studzien, wykonanie urządzeń do odprowadzenia ściłek, elektryfikacja obiektu oraz wyposażenie go w niezbędne maszyny i sprzęt jak również urządzenia przeciwpożarowe.

Antyści radziecy w Polsce



Cały kraj przygotowuje się do Międzynarodowego Dnia Dziecka

W całej Polsce trwają przygotowania do Międzynarodowego Dnia Dziecka, który obchodzony będzie w dniu 1 czerwca.

Do dnia 1 czerwca odbędą się we wszystkich szkołach podstawowych i ogólnokształcących w miastach i powiatach województwa wystawy prac i pomocy naukowych, wykonanych przez dzieci na zajęciach praktycznych.

Przygotowuje się również masowe imprezy sportowe dla młodzieży. W Międzynarodowym Dniu Dziecka nastąpi uroczyste przyrzeczenie drużyn harcerskich.

- Polska wygrała IV etap Wyścigu Pokoju
● Bułgar Bobczew pierwszy we Wrocławiu
● Stablewski nie oddał żółtej koszulki lidera

IV etap kolarskiego Wyścigu Pokoju, na trasie Katowice — Wrocław, długości 191 km zakończył się nieoczekiwanym zwycięstwem Bułgara Bobczewa, który na poprzednich etapach jechał słabo i w ogólnej klasyfikacji zajmował dalekie miejsca. Bardzo dobrze pojechała na tym etapie drużyna polska, która mimo defektu Królaka na 4 km przed metą, zajęła pierwsze miejsce.

Zaraz po starcie w Katowicach, które zebrały zawodników nową potężną manifestacją na rzecz pokoju, cała stawka rusza dość ostrym tempem, dochodząc do 40 km na godzinę. 64 km za Katowicami kolarzy owacyjnie przybijają mieszkańcy Strzelca. Tutaj od zwartej grupy odrywa się kilku kolarzy. Jest między nimi biało-czerwona koszulka Polaka. To Królak, a obok niego Bobczew (Bułgaria), Deutsch (Austria), Falkboll (Dania) i Schur (NRD). Po przejechaniu około 35 km zyskuje oni 7 km przewagi. Główną grupę prowadzi Stablewski i Verschuren.

Jadący w głównej grupie najlepszy kolarz duński Pedersen dostaje ataku kamieni morkowych i wycofuje się z wyścigu.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Radziecy budowniczy już pracują przy budowie Pałacu Kultury i Nauki

Radziecy budowniczy Pałacu Kultury i Nauki przygotowują już dojazdy — od poziomu terenu do projektowanego dna wykopu pod fundamenty, skład wywozów i samochody ciężarowe wywozić będą ziemię. Pracę ziemną będą całkowicie zmechanizowane. Specjalne maszyny przygotowują wykopy. Ziemię z wykopów ładować będą na samochody samoladowcze, do których przy tego rodzaju robotach u nas nie używane.

Przy budowie bazy produkcyjno-składowej, która dostarczy potrzebne elementy i prefabrykaty do budowy Pałacu obok radzieckich fachowców pracują polscy robotnicy zapoznając się z najnowocześniejszymi metodami budownictwa przemysłowego.

Obecnie w bazie na ukończeniu jest budowa jednego z wielkich magazynów materiałowych. Konstrukcje stalowe tego magazynu są przenoszone i ustawiane przy pomocy specjalnego dźwigu. Przy budowie drugiego magazynu betonuje się fundamenty, na których umieszczone będą konstrukcje stalowe.

Jaką wybrać...



Z okazji Dni Oświaty, Książki i Prasy Ekspozycja Wojewódzka Do mu Książki w Bydgoszczy z dyr. J. Podgórecznym na czele zorganizowała w mieście i okolicy liczne stoiska z książkami, ciesząc się dużym powodzeniem. Na zdjęciu młodzież dokonuje wyboru książek przy stoisku zainstalowanym w Ie sie Gdańskim.

84.000 dokumentów o Maksymie Gorkim

Przeszło 84 tys. dokumentów związanych z życiem i twórczością Maksyma Gorkiego znajduje się w Moskwie w archiwum imienia tego wielkiego pisarza. Wśród dokumentów znajduje się 8 tys. listów do Gorkiego i ponad 40 tys. pisanych przez niego. Ponadto w archiwum przechowywane są około 4.000 rękopisów













